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Mesto Vrútky 

  

 Predkladacia správa 

 

Určené: 

 na zasadnutie Mestskej rady vo Vrútkach dňa                a  

Mestského zastupiteľstva vo Vrútkach dňa 20.04.2021 

  

Názov materiálu: Záverečný účet mesta Vrútky za rok 2020 

 

Dôvodová správa: 

Na základe schváleného plánu činnosti MsZ na rok 2021 . 

Návrh na uznesenie: 

 

Mestská rada Vrútky 

I. odporúča MsZ schváliť  

a) záverečný účet a celoročné hospodárenie mesta bez výhrad. 

b)  prebytok rozpočtu v sume +351 956,13 eur  zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

c)  tvorbu rezervného fondu v čiastke +338 041,42  eur.       

 

 

Mestské zastupiteľstvo Vrútky 

I. schvaľuje 

a) záverečný účet a celoročné hospodárenie mesta bez výhrad. 

b)  prebytok rozpočtu v sume +351 956,13 eur  zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  
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c)  tvorbu rezervného fondu v čiastke +338 041,42  eur.       

 

 

 

 

 

Spracoval:  Ing. Lívia Komínová – vedúca finančného odboru 

                        Monika Kotríková,- referát pokladne a evidencie majetku 

Predkladá: Ing. Lívia Komínová- vedúca finančného odboru 

 

Vo Vrútkach, 19.03.2021 

 

 

................................................... 

                                      podpis predkladateľa    
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1. Rozpočet obce na rok 2020 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   mesta   na  rok   2020. 

Mesto v roku 2020 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný . 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.   

Rozpočet mesta Vrútky bol schválený Mestským zastupiteľstvom dňa  11.12.2019  uznesením 

č. 124/2019 ako vyrovnaný v čiastke 7  918 790,- eur. 

Zmeny rozpočtu:  

1/2020 12.05.2020 22/2020 

2/2020 12.05.2020 23/2020 

3/2020 25.08.2020 41/2020 

4/2020 22.09.2020 56/2020 

5/2020 22.09.2020 59/2020 

6/2020 08.12.2020 77/2020 

7/2020 23.02.2021 2/2021 

 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2020 v eurách 

 Rozpočet  

schválený 

Rozpočet  

      upravený 

Príjmy celkom 7918790 8859285 

z toho :   

Bežné príjmy 7188930 7450837 

Kapitálové príjmy 5000 68092 

Finančné príjmy 0 590496 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 724860 749860 

Výdavky celkom 7918790 8859285 

z toho :   

Bežné výdavky 3759720 4084356 
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Kapitálové výdavky 68000 414407 

Finančné výdavky 276820 276818 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 3814250 4083704 

Rozpočet obce vyrovnaný vyrovnaný 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 v eur  

2.1.bežné príjmy 

 Rozpočet upr.2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

%plnenia 

Bežné príjmy spolu 7450837 7480910,98 100,4 

Z toho: 

- Daňové 

- Nedaňové 

- Granty,transfery 

 

4393406 

441270 

2616161 

 

4484689,70 

384012,95 

2612208,33 

 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 3 438 606- eur z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané prostriedky zo ŠR v sume  3 589 571,56 eur, čo predstavuje plnenie na 

104,4%.   

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 502 200,-eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 483 154,69 eur, čo je 

96,2 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 57 864,33 eur, dane zo stavieb boli v sume  

400 890,04 eur a dane z bytov boli v sume 24 400,32 eur.  K 31.12.2020 mesto eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  30 724,58  eur.  

c) Dane za špecifické služby 

 Z rozpočtovaných  452 600 eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 411 963,45 eur, čo 

predstavuje 91 % plnenie. Príjmy dane za psa boli v čiastke 12 418,51- eur,  za ubytovaciu 

kapacitu 9 309,90 eur, za užívanie verejného priestranstva 57 113,71 eur, za zábavné hracie 

prístroje 17 716,70 eur, poplatok za komunálny odpad 314 342,43 eur, dobývací priestor 

1062,20 eur.  K 31.12.2020 mesto eviduje pohľadávky za poplatok za KO v sume  101 187,50  

eur. 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
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Z rozpočtovaných 210 100- eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 199 933,15 eur, čo je 

95,2 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 6 663,99 eur, príjem z prenajatých 

budov, priestorov a objektov v sume 47 717,19eur , prenájom garáži v bytovom dome v sume 

3 704,52 eur sú účelovo určené a sú príjmom na fond rozvoja bývania. Prenájom zariadení je 

v sume 5 175 eur, ostatný prenájom 1 642,18,- eur, prenájom bytov v čiastke 109 805,67 eur, 

parkovanie prenájom 25 224,60 eur.  

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
 

Z rozpočtovaných 201 170,-  eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 150 992,86 eur, čo je 

75,1% plnenie. Ide o príjem  za správne poplatky v čiastke 25 707,50,-eur,  príjem za porušenie 

predpisov ( pokuty MsP, penále) v čiastke 12 021,-eur, cintorínske poplatky v čiastke  14 864,98 

eur príjem za školné v školských zariadeniach bez právnej subjektivity v čiastke 21  434,33- eur, 

príjem za stravné v čiastke 36 406,66 eur , príjem za opatrovateľskú službu v čiastke 21 961,27 

eur, príjem za kultúrne služby ( výlep plagátov, reklama, koncerty, inzercia) v čiastke  1 222,50 

eur,    a  príjem z réžie  ŠJ MŠ 10 288,20 eur, výpožičné služby 2 108,47 eur a ostatné. 

c) Úroky z bankových účtov 

Príjem nebol rozpočtovaný. 

d) Ostatné príjmy 

Z rozpočtovaných 30 000,- eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 33 076,89 eur, čo je 

110,3%  plnenie. Ide o  príjem za refakturácie energii     a služieb v čiastke 30 736,64  eur, ostatné 

príjmy inde nešpecifikované v čiastke 2 340,25 eur.   

 

Textová časť – bežné granty, transfery:  

Mesto  prijalo nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. ÚPSVaR  22947,83 MOS, aktiv.činnosť,CHP 

2. MV 6691,66 Voľby 

3. OU 96235,40 Školstvo- asistenti, dopravné, ..... 

4. OÚ 1637355 Školstvo- ZŠ 

5. MV SR 12073,16 Matrika 

6. ÚPSVaR 8877,52 Asistenti CHP  

7. MV 2627,46 Register obyvateľstva 

8. UPSVaR 2737,79 záškoláci 

9 Obvodný úrad 22662,0 Školstvo vzdelávacie poukazy 
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10 OÚ 22550,60 Školstvo-škola v prírode, lyž.kurzy 

11 MŠ 73933,0 Spojená škola – oprava,havária 

13 MPSRV 13300,68 MOPS 

14  DPO SR 3000,0 DHZ 

15 MPSVaR 359056,91 DSS Senior, soc.služba 

16 Obvodný úrad 16591,0 Predškoláci 

17 OUCDaPK 335,32 Stavebný úrad – pozemné komunik 

18 OUŽP 737,40 Životné prostredie 

19 MDVaRR 11331,74 Stavebný úrad 

20 Obce Lipovec, Kľačany 3929,96 Spoločný úrad 

21 UPSVaR 11634,17 Hmotná núdza 

22 MPSVaR 30576,40 Terénni sociál.pracovníci 

23 UPSVaR 121372,80 HN - stravné 

24 MŠ 4500,0 Malé grafické formy 

25  2160,95 Projekt Poľsko  

26 Štatistický úrad 12984 Sčítanie budov, domov 

 UPSVaR 68531,63  mzdy MŠ COVID 

 UPSVAR 29915 Sociálne služby . COVID 

 MVSR 11058,95 Refundácia nákladov COVID 

 Fond na podporu umenia 2500 Projekt knihy 

 spolu 2612208,33  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2.2. kapitálové príjmy  

 Rozpočet upr.2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

%plnenia 

Kapitálové príjmy spolu 68092 63629,5 93,45 

Z toho: 

- Predaj pozemkov 

- Granty a transfery 

 

5000 

63092 

 

630 

62999,5 
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Textová časť – kapitálové príjmy:  

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných  5000,- eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 630,--eur čo predstavuje 

12,6 % plnenie. Jedná sa o predaj  pozemkov . 

b)Granty, transfery 

Mesto prijalo nasledovné kapitálové granty a transfery 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. MIRRP 34607,72 cyklotrasa 

2. MVSR 28391,78 Požiarna zbrojnica 

3.  62999,50  

 

2.3. príjmové operácie 

 Rozpočet upr.2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

%plnenia 

Príjmové operácie spolu 590496 584527,34 98,98 

Z toho: 

- Nevyčerpané prostr.ŠR 

- Prostriedky min.rokov 

- Prostr.rezervného fondu 

- Zábezpeka 

- Prostriedky ost.fondov 

- Úver 

- Fin.výpomoc 

 

124639 

9666 

116500 

0 

0 

141628 

198063 

 

 

124639,03 

9664,61 

107779,78 

2751,70 

0 

141627,22 

198063 

 

 

 

 

Textová časť – príjmové operácie:  

V roku 2020 boli do rozpočtu zapojené nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 124639,03,- eur 

v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z  §8 odst.4-5.  

V čiastke 9 664,61,-eur boli použité nevyčerpané účelové prostriedky minulých rokov  - stravne 

a réžia v ŠJ. 

Z  rezervného fondu boli  čerpané  prostriedky v sume  107779,78 eur  na investičné akcie 

a opravy schválené MsZ uznesením č.23/2020. 

V rámci finančných operácii je aj príjem zábezpeky na verejnú súťaž  čiastke 2 751,70 eur. 

Zo schváleného investičného úveru  bolo čerpaných v tomto roku len 141627,22 eur. 
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V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na 

výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume 198 063 eur  schválená  MsZ dňa 22.09.2020 

uznesením č.59/2020. 

 

2.4. bežné príjmy RO 

 Rozpočet upr.2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

%plnenia 

Príjmové RO spolu 749860 635939,29 84,80 

Z toho: 

- CVC Domino 

- DSS Senior 

- Spojená škola 

- ŠJ MRŠ 

- ZŠ Zelinová 

- ZUŠ 

 

 

20040 

368420 

41500 

182400 

105500 

32000 

 

20083,74 

347813,34 

49678,20 

154357,82 

37479,19 

26527 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 v eur 

3.1. Bežné výdavky 

                                                                                                                       

 Rozpočet upr. 

2020 

Skutočnosť k  

31.12.2020 

% plnenia 

Bežné výdavky spolu 4084356 3621240,99 88,7 

Z toho:    

Výdavky verejnej správy 1136160 1087304,8 95,7 

Finančná a rozpočtová oblasť 11720 11344,33 96,8 

Ine všeobecné služby-matrika 23274 22825,86 98,1 

Všeobecné verejné služby-voľby 19826 13254,68 66,9 

Verejný dlh - úroky 22029 21150 96,0 

CO 31662 17972,87 56,8 

Verejný poriadok a bezpečnosť 238968 225739,53 94,5 

Požiarna ochrana 9350 8444,37 90,3 
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Všeobecná prac. oblasť 836 835 99,9 

Cestná doprava 476563 335747,23 70,5 

Cestovný ruch 2900 2923 100,8 

Nakladanie s odpadmi 350600 350277,31 99,9 

Nakladanie s odpadovými vodami 12000 11321,49 94,3 

Ochrana prírody 1350 1350 100 

Rozvoj obcí 86514 81664,06 94,4 

Verejné osvetlenie 88500 84697,33 95,7 

Bývanie a obč.vybavenosť 87410 82760,56 94,7 

Rekreačné a športové služby 31500 28221,07 89,6 

Kultúrne služby 111642 85460,61 76,5 

Iné spoloč. služby-pohrebníctvo 29508 29322,12 99,4 

Predškolská výchova - MŠ 683451 605463,64 88,6 

Správa objektov ZŠ 12000 11649,8 97,1 

Vzdelávanie 4000 2613,97 65,3 

Školské stravovanie - MŠ 234613 180139,72 76,8 

Zariadenia soc.služieb –opatr.sl. TSP 353903 298849,24 84,4 

Zariadenia soc.služieb - deti 8540 7258,4 85 

Dávky soc.pomoci 15537 12650,15 81,4 

    

 

Textová časť – bežné výdavky: 

1)Výdavky verejná správa 

Z rozpočtovaných 1 1 136 160 ,-eur bolo skutočné čerpanie v čiastke 1 087 304,80 eur, čo 

predstavuje 95,7%. Kapitola zahŕňa položky súvisiace so správou mestského úradu- mzdy, 

odvody, materiál, energie a služby ( geometrické plány, zdravotná služba, revízia výťahu, 

znalecké posudky, právne služby, poistenie majetku, koncesionárske poplatky, členské 

príspevky a iné),  výdavky súvisiace s preneseným výkonom štátnej správy v rôznych oblastiach.. 

Položky sú čerpané v súlade s rozpočtom. 

2)Finančná a rozpočtová oblasť 
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Z rozpočtovaných 11 720,-eur bolo skutočné čerpanie v čiastke 11 344,33 eur, čo predstavuje 

96,8 %. Predstavuje náklady na bankové poplatky,  audítorské služby. 

3)Iné všeob.služby – matrika 

Z rozpočtovaných 23 274,-eur bolo skutočné čerpanie v čiastke 22 825,86 eur, čo predstavuje 

98,1%. Predstavuje náklady na matriku. Transfer zo štátneho rozpočtu v sume 12073,16    eur 

nepostačuje na pokrytie  všetkých nákladov. Položky sú čerpané v súlade s rozpočtom. 

4)Všeob.verej.služby – voľby, sčítanie 

Z rozpočtovaných 19 826,-eur bolo skutočne čerpaných 13 254,68 eur, čo predstavuje transfer 

zo ŠR na komunálne voľby a čiastočné čerpanie transferu na sčítanie domov a budov. 

5)Verejný dlh – úroky 

Z rozpočtovaných 22 029,-eur bolo skutočne čerpaných 21 150,08 čo predstavuje 96%. 

Predstavuje platené úroky z investičných úverov a úveru zo ŠFRB. Položky sú čerpané v súlade 

s rozpočtom. 

6) Civilná ochrana 

Z rozpočtovaných 31 662,-eur bolo skutočne čerpaných 17 972,87čo predstavuje 56,8%. 

Predstavuje výdavky spojené s pandémiou COVID 19 – rúška, dezinfekcia, ochranné odevy, 

náklady spojené s povinným testovaním. Následne bola preplatená čiastka 11058,95 eur. 

7)Verejný poriadok a bezpečnosť 

Z rozpočtovaných 238 968,-eur bolo skutočne čerpaných 225 739,53 eur, čo predstavuje 94,5%. 

Predstavuje náklady na Mestskú políciu ( mzdy, odvody, materiál, prevádzkové náklady, PHM, 

výstroj, výzbroj, údržba techniky, ost.služby). Časť výdavkov na pracovisko kamerového 

systému, ktorý je zabezpečovaný pracovníkmi chráneného pracoviska je krytá v rámci projektu 

s UPSVaR . Položky sú čerpané v súlade s rozpočtom. 

8)Požiarna ochrana 

Z rozpočtovaných 9 350,-eur bolo skutočne čerpaných 8 444,37 eur, čo predstavuje 90,3%. 

Predstavuje  náklady na Dobrovoľný hasičský zbor.( dohody, energie, materiál. PHM, revízie, 

poistenie).  Časť výdavkov je hradená z dotácie v čiastke 3 000,-eur. Čerpanie je v súlade 

s rozpočtom. 

9)Cestná doprava 

Z rozpočtovaných 476 563,--eur bolo skutočne čerpaných 335747,23 eur, čo predstavuje 

70,5%.      Predstavuje položky súvisiace s údržbou ciest a chodníkov, vrátane dopravného 

značenia v čiastke  30 974,65 eur,  zimnej  údržby v čiastke 44 772,56 eur, náklady na 

parkoviská. . Tiež je tu zahrnutý    transfer na mestskú hromadnú dopravu v súlade so zmluvou 

v čiastke 260 000,- eur. 

10)Cestovný ruch 
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Z rozpočtovaných 2 900,-eur bolo skutočne čerpaných 2 923,- eur, čo predstavuje 100,8%.                   

Predstavuje položky na zabezpečenie propagačných materiálov spojených s projektom Spojila 

nás Košicko-bohumínska železnica. 

11)Nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných 350 600,-eur bolo skutočne čerpaných 350 277,31 eur, čo predstavuje    

99,9%.               

Položky sa týkajú výdavkov za odvoz komunálneho odpadu a separovaného zberu, nákup 

zberných nádob. 

Čerpanie je v súlade s rozpočtom. 

12)Nakladanie s odpadovými vodami 

Z rozpočtovaných 12 000,-eur bolo skutočne čerpaných 11 321,49  eur, čo predstavuje 94,3%.   

 

Predstavuje poplatky za zrážkové vody a náklady na opravy dažďových vpustí. 

13) Ochrana prírody 

Z rozpočtovaných 1 350,-eur bolo skutočne čerpaných   1 350,-eur, čo predstavuje 100 % 

Položky sa týkajú výrubu drevín. 

14) Rozvoj obcí 

Z rozpočtovaných 86 514,-eur bolo skutočne čerpaných 81664,06 eur, čo predstavuje 94,4%. 

Týka sa položiek opravy a údržby verejného priestranstva a verejnej zelene, opravy budov, 

revízie,  čistenie mesta, služby BOZP ,mzdy a odvody sezónnych pracovníkov,  PHM a servis 

pracovných strojov.   Položky sú čerpané  v súlade  s rozpočtom. 

 

15)Verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných 88 500,-eur bolo skutočne čerpaných 84 697,33 čo predstavuje 95,7%. 

Týka sa položky verejného osvetlenie – spotreba el. energie a opravy verejného osvetlenia, 

vrátane vianočnej výzdoby.     Vianočná výzdoba bola doplnená len v nevyhnutnej miere. 

16) Bývanie a občianska vybavenosť 

Z rozpočtovaných 87 410,- eur bolo skutočne čerpaných 82 760,56 eur, čo predstavuje 94,7%. 

V tejto kapitole sú zahrnuté výdavky súvisiace so správou mestských nájomných bytov ktorá 

prešla pod mesto od 01.11.2018. Jedná sa o mzdy a odvody pracovníkov ktorí túto agendu 

zabezpečujú a tiež poplatky za služby a materiál ktoré hradí mesto. Zároveň sú v tejto kapitole 

zahrnuté aj zálohové platby od nájomníkov a ich následné čerpanie. 
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17)Rekreačné a športové služby 

Z rozpočtovaných 31 500,-eur bolo skutočne čerpaných 28 221,07 eur, čo predstavuje 89,6 %. 

Jedná sa o dotáciu pre správcu mestského kúpaliska na základe zmluvy( transfery), opravu 

a údržbu športových areálov, energie, vyplácané dotácie pre športové kluby v zmysle VZN, 

mzdy   a odvody správcu FC. 

18) Kultúrne služby 

Z rozpočtovaných 111 642,-eur bolo skutočne čerpaných 85 460,61,- eur, čo predstavuje 76,5%. 

Položky obsahujú čerpanie jednotlivých druhov výdavkov spojených so zabezpečovaním 

kultúrnych akcií, výdavky  na knižnicu, redakciu, kino, Kriváň vrátane miezd a energií, 

pamiatkovú starostlivosť,  klub H .Zelinovej,  jubilanti, sobáše, pohreby a ostatné. Položky  sú 

čerpané v súlade s rozpočtom ale v obmedzenom režime v súvislosti s pandémiou COVID 19. 

19 )Iné spoloč.služby (pohrebníctvo) 

Z rozpočtovaných 29 508,-eur bolo skutočne čerpaných 29 322,12 eur, čo predstavuje 99,4%. 

Predstavuje výdavky na pohrebníctvo- mzdy, odvody, energie, materiál, údržba, služby    

vrátane chráneného pracoviska, kde časť je krytá príjmami s UPSVaR.   

20)Predškolská výchova – MŠ 

 Z rozpočtovaných 683 451,-eur bolo skutočne čerpaných 605 463,64 eur čo predstavuje 88,6%. 

Jedná sa o výdavky na mzdy, odvody, prevádzku, opravy  a vybavenie materských škôl                            

bez  právnej  subjektivity v pôsobnosti mesta.  

21)Vzdelanie 

Z rozpočtovaných 4 000,-eur bolo skutočne čerpaných 2 613,97 eur, čo predstavuje 65,3 %. 

 Predstavuje výdavky na školenia pracovníkov. Čerpanie je v súlade s rozpočtom.  

22) Správa objektov ZŠ 

Z rozpočtovaných 12 000,- eur bolo skutočne čerpaných 11 649,80 eur, čo predstavuje 97,1%.  

Jedná sa o výdavky týkajúcich sa zvýšenia bezpečnosti vo všetkých školských objektoch – 

bezpečnostné sklá a zabezpečovací signalizačný systém, výdavok na prekrytie schodišťa  v MŠ 

Cyrila a Metoda. 

 

23)Školské stravovanie v MŠ 

Z rozpočtovaných 234 613,-eur bolo skutočne čerpaných 180 139,72,- eur, čo predstavuje 

 76,8%. Predstavuje náklady na mzdy, odvody, potraviny, prevádzku a vybavenie školských 
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jedálni. Nižšie čerpanie je v súvislosti s pandémiou COVID 19, jedná sa prevažne o výdavky na  

potraviny kde nevyčerpaná dotácia bude vrátená v roku 2021 so ŠR. 

 

24)Zariadenia sociál. služieb 

Z rozpočtovaných 353 903,-eur bolo skutočne čerpaných 298 849,24,-eur, čo predstavuje 

84,4%. Predstavuje náklady na opatrovateľskú službu, výdavky spojené s činnosťou denných 

centier vrátane energií, ďalšie služby – rozvoz stravy, doplatok na stravné dôchodcov, výdavky 

na projekt komunitných pracovníkov (mzdy,odvody,režia) ktoré sú čiastočne hradené zo ŠR. 

Položky sú čerpané  v súlade i s rozpočtom. 

25)Ostatné soc. služby -deti 

Z rozpočtovaných 8 540,-eur bolo skutočne čerpaných 7 258,40 eur, čo predstavuje 85 %.              

Predstavuje výdavky   - dávky osobitného určenia hradené zo štátneho rozpočtu a vyplácanie 

úspor deťom z detských domov. 

26)Dávky sociálnej pomoci 

Z rozpočtovaných 15 537,-eur bolo skutočne čerpaných 12 650,15 eur, čo predstavuje   

81,4 %  Zahŕňa pohrebné trovy,  dávky  v hmotnej núdzi. 

 

  3.2. Kapitálové výdavky         

 Rozpočet 

upr.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Kapitálové výdavky spolu 414407 398800,96 96,2 

Z toho:    

Výdavky MsP 

- Softver na evidenciu 

 

1 200 

 

1190,40 

 

99,2 

Výdavky požiarna ochrana 

- Rekonštrukcia zbrojnice 

              

 

42 292 

 

42 281,21 

 

100 

Výdavky všeob.oblasť 

- cyklotrasa 

 

45 200 

 

41 278,74 

 

91,3 

Výstavba 

- projektová dokumentácia 

 

4 600 

 

3 870,63 

 

84,1 

Cestovný ruch 

- oddychová zóna 

 

42 500 

 

39 881,45 

 

93,8 
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Rozvoj obcí 

- parkovací automat 

 

 

4 800 

 

4 575,52 

 

95,3 

Rekreačné a športové služby 

- rekonštrukcia tribúny FC 

- múzeum inter.vybavenie 

 

18 000 

15 000 

 

13 353 

14 298,98 

 

74,2 

95,3 

Správa objektov 

- rekonštrukcia telocvičňa 

 

238 115 

 

232 059,03 

 

97,5 

Školské stravovanie 

- vybavenie kuchyne 

 

2 700 

 

2 424 

 

89,8 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 

a) Výdavky požiarna ochrana 
Z rozpočtovaných 42 292,-eur bolo skutočne čerpaných 42 281,21eur, čo predstavuje 100%. 
Zahŕňa rekonštrukciu požiarnej zbrojnice financované z prostriedkov ŠR a spoluúčasť mesta. 
 

b) Výstavba 
Z rozpočtovaných 4 600,- eur bolo skutočne vyčerpaných 3 870,63 eur, čo predstavuje 84,1%. 
Z uvedených prostriedkov boli hradené nasledovné projektové dokumentácie: 
- 3. etapa výstavby chodníka ul. Karvaša-Bláhovca 
- zmeny a doplnky územného plánu 
- rekonštrukcia tribúny FC 
 
c)cestovný ruch 
Z rozpočtovaných 42 500,- eur bolo skutočne čerpaných 29 881,45 eur, čo predstavuje 93,8%. 
Zahŕňa náklady na vybudovanie oddychovej zóny financované z prostriedkov mesta. 
 
d)rekreačné a športové služby 
Z rozpočtovaných 31 000,- eur bolo skutočne čerpaných 27 651,98 eur, čo predstavuje 89,20%. 
Čerpanie predstavuje rekonštrukciu tribúny FC v čiastke 13 353, nákup interierového  vybaveniu 
do pripravovaného múzea v čiastke 14 298,98 eur. Financované z prostriedkov mesta. 
 
e)Správa objektov 
Z rozpočtovaných 238 115,- eur  bolo skutočne čerpaných 232 059,03 eur, čo predstavuje 
97,5%. Čerpanie zahŕňa rekonštrukciu telocvične  ZŠ H.Zelinovej financovanej z prostriedkov 
mesta, úveru a ŠR. 
 
f) školské stravovanie 
Z rozpočtovaných 2 700,- eur  bolo skutočne čerpaných 2 424,- eur, čo predstavuje 89,8%. 
Čerpanie predstavuje výdavky na zakúpenie sporáku v ŠJ  MŠ Cyrila a Metoda. 
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3.3.  Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet 

upr.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Finančné  operácie spolu 276 818 276 291,75 99,8 

Z toho:    

Verejný dlh 262 318 262 318 99,8 

Rozvoj obcí 14 500 14 408,63 99,4 

 

Textová časť – finančné operácie: 

a) verejný dlh 

splátka istiny úveru ( rekonštrukcia objektu Kriváň a DSS)  138 876,0 

splátka istiny úveru MŠ FRP 39 996,- 

splátka istiny telocvičňa 41 670,- 

 splátka istiny bytovky ŠFRB 41 321,12 

b) rozvoj obcí 

   leasing – istina traktor 14 408,63 

3.4.) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Bežné výdavky :  

 Rozpočet upr.2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

%plnenia 

Výdavky bežné RO spolu 4083704 3808481,78 93,26 

Z toho: 

- CVC Domino 

- DSS Senior 

- Spojená škola 

- ŠJ MRŠ 

- ZŠ Zelinová 

- ZUŠ 

-  

 

 

101240 

719614 

1206048 

320403 

1220119 

516280 

 

101231,90 

695630,72 

1185883,41 

250874,69 

1066954,17 

507906,89 

 

 

 

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2020 
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Prebytok rozpočtu v sume  351 956,13 eur  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2020 

  

Bežné  príjmy spolu 8116850,36 

z toho : bežné príjmy mesta  7480910,98 

             bežné príjmy RO –vlastné príjmy 635939,38 

Bežné výdavky spolu 7429722,77 

z toho : bežné výdavky  mesta  3621240,99 

             bežné výdavky  RO 3808481,78 

Bežný rozpočet 687127,59 

Kapitálové  príjmy spolu 63629,5 

z toho : kapitálové  príjmy obce  63629,50 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 398800,96 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta 398800,96 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -335171,46 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu +351956,13 

Vylúčenie z prebytku  322150,3 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 29805,83 

Príjmy z finančných operácií 584527,34

Výdavky z finančných operácií 276291,75 

Rozdiel finančných operácií +308235,59 

Príjmy spolu   8765007,20 

VÝDAVKY SPOLU 8104815,48 

Hospodárenie obce  660191,72 

Vylúčenie z prebytku 322150,3 

Upravené hospodárenie mesta 338041,42 
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niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 322 150,30 eur  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu      29 805,83 eur  
 
 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume  308 235,59 eur, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu     308 235,59 eur                 
 
V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

účel Suma v eur 

Nevyčerpané prostriedky ŠR predškoláci 1894,45 

Nevyčerpané prostriedky ŠR  ZŠ Zelinová 29491,68 

Nevyčerpané  prostriedky SJ MRŠ režia 1035,70 

Nevyčerpané prostriedky  –SJ Zelinová stravne 9954,52 

Účelovo určené prostriedky-nájom garáži 3704,52 

Zábezpeka na byt 2735,70 

Nevyčerpané stravné ŠR -  ŠJ Zelinová  45133,37 

Nevyčerpané stravné   ŠR - ŠJ MRŠ  14815,2 

Nevyčerpané stravné   - ŠJ MRŠ 11082,86 

Nevyčerpané prostriedky ŠR Spojená škola 28518 

Nevyčerpané prostriedky ŠR . projekt opatrovateľky 23927,46 

Nevyčerpané stravné ŠR -  MŠ 6382,48 

Nevyčerpané prostriedky ŠR – sčítanie budov, domov 7758,96 

Prostriedky bytového hospodárstva – nájom 132918,40 

Nevyčerpané prostriedky ŠR – projekt knihy 2500 

spolu 322150,3 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo 

výške  338 041,42 eur  z toho   3 000,- eur školstvo. 
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5.  Pohľadávky mesta k 31.12.2020 

a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy  
Pohľadávky Riadok 

súvahy 
Hodnota 
pohľadávok 
brutto 

Hodnota 
pohľadávok 
netto 

Opis 

Ostatné pohľ. 081 105267,69 79251,63 Nájomné byty, ostatné 
Nedaňové pohľ. 068 101187,50 47446,45 Komunálny dopad,  nájom, 

refakturácia energií 
Daňové pohľ. 069 30724,58 21225,43 DZN,  verej.priestr. 
     
spolu  237179,77 147923,51  

 

b) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - 
Jedná sa o krátkodobé pohľadávky  – daňové, nedaňové, ostatné . 

Pohľadávky Zostatok 
k 31.12.2019 

Zostatok 
k 31.12.2020 

Z toho pohľadávky 
po lehote splatnosti 

Ostatné pohľadávky 39082,41 105267,69 27425,71 
Pohľadávky DZN, 
Ver.priestr. 

24673,13 30724,58 30724,58 

Pohľadávky KO 94 673,11 91275,73 91275,73 
Pohľadávky špec.sl. 5 784,31 0 0 

Pohľadávky 
nájom... 

15 909,27 9436,26 9436,26 

Pohľ. sociálne sl. 92,61 475,51 475,51 
Pohľ. KC 952,30 0 0 

Pohľ.voči zam. 2 035,08 2060,3 0 
spolu 183 202,22 239240,07 159337,79 

 

   
c) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - tabuľka č.4 

Pohľadávky daňové, nedaňové ostatné  
Pohľadávky po lehote splatnosti: Zostatok 

k 31.12.2019 
Zostatok k 31.12.2020 

- so zostat.dobou  splatnosti do 1 roka 43 232,69 47903,32 
- so zost.dobou splatnosti od 1 – 5 

rokov 
91 408,70 82685,5 

- so zost.dobou splatnosti nad 5 rokov 48 560,83 28748,97 
Celkový objem pohľadávok  je 239 240,07 eur   čo predstavuje   nárast oproti minulému roku.  

Z celkovej sumy pohľadávok väčšia časť sa  týka  komunálneho odpadu. Pohľadávky za minulé 

roky sú dlhodobého charakteru a sú postúpené na vymáhanie cez exekučné konanie aj 

opakovanými výzvami. 

6.  Záväzky mesta k 31.12.2020 

1. Záväzky podľa doby splatnosti  
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy)  
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Predstavujú záväzky dlhodobé aj krátkodobé z obchodného styku, záväzky voči 
zamestnancom a voči orgánom sociálneho a zdravotného poistenia.  
 
záväzky Zostatok 

k 31.12.2019 
Zostatok 
 k 31.12.2020 

Dlhodobé záväzky z toho: 
 

860496,91 799667,65 

- záväzky zo sociálneho fondu 8875,77 12144,09 
- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 839420,08 776383,72 
- záväzky z nájmu 12201,06 0 
- ostatné záväzky  11139,84 

Krátkodobé záväzky z toho: 418109,07 374576,20 
- záväzky voči dodávateľom 87172,21 42071,50 
- záväzky voči zamestnancom 100839,91 98974,66 
- záväzky voči ŠFRB 41321,15 42356,39 
- záväzky z nájmu 14500 12290,77 
- záväzky voči poisťovniam, DU 76300,48 74762,41 
- ostatné záväzky 83995,96 84696,17 
- prijaté preddavky 13979,36 19424,30 

  
b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) -  

Záväzky v lehote splatnosti zo zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka predstavujú 
záväzky z obchodného styku ( energie, KO, tovar) a záväzky voči zamestnancov a orgánom 
soc. poistenia ( mzdy a odvody za december), splátky leasingu a ŠFRB v danom roku. 
Záväzky v lehote splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov sú záväzky 
za bytovú výstavbu voči ŠFRB a záväzky so sociálneho fondu. 

Záväzky z toho: Zostatok 
k 31.12.2019 

Zostatok 
k 31.12.2020 

- so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 418 109,07 374576,20 
- so zostatkovou dobou splatnosti od 1 do 5 

rokov 
12 201,06 11139,84 

- so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov 848 295,85 788527,81 
Záväzky po lehote splatnosti 0 0 

 
c) významné záväzky podľa jednotlivých položiek súvahy  

Záväzok Hodnota 

záväzku 

k 31.12.2019 

Hodnota záväzku 

k 31.12.2020 

Opis 

Ostatné dlhodobé 

záväzky 

839 420,08 776383,72 Bytová výstavba SFRB dlhodobý 

záväzok 

Záväzky z nájmu 12 201,06 0 Leasing   traktor s príslušenstvom – 

dlhodobý záväzok 

 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  eur  

A K T Í V A  
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Názov   KZ  k  31.12.2019 KZ k 31.12.2020 

Majetok spolu 14118629,55 14678867,33 

Neobežný majetok spolu 10474162,10 10312145,71 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 60157,78 58709,78 

Dlhodobý hmotný majetok 8805142,80 8633075,41 

Dlhodobý finančný majetok 1608861,52 1620360,52 

Obežný majetok spolu 3638410,69 4362521,70 

z toho :   

Zásoby 2205,86 3955,11 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2717524,10 2978067,22 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  77099,51 149983,81 

Finančné účty  841581,22 1230515,56 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

00 0 

Časové rozlíšenie  6056,76 4199,92 

 

P A S Í V A 

Názov KZ  k  31.12.2019 KZ k 31.12.2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 14118629,55 14678867,33 
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Vlastné imanie  8634158,73 9118718,98 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy   

Výsledok hospodárenia  8634158,73 9118718,98 

Záväzky 1960358,97 2010927,64 

z toho :   

Rezervy  5520 5520 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 124639,02 160421,6 

Dlhodobé záväzky 860496,91 799667,65 

Krátkodobé záväzky 418109,07 374576,20 

Bankové úvery a výpomoci 551593,97 670742,19 

Časové rozlíšenie 3524111,85 3549220,71 

 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 

 

Mesto k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

 Suma v eur 

Voči bankám 670742,19 

Voči dodávateľom 42356,39 

Voči štátnemu rozpočtu 0 

Voči zamestnancom 98974,66 

Voči orgánom soc.poistenia 62507,92 

Voči daňovému úradu 12254,49 

 

Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  
dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery  
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Mesto má prijatý úver na dofinancovanie rekonštrukcie MŠ Fr.partizánov, ktorý je splatný 
v roku 2021 , úver týkajúci sa rekonštrukcie objektu Kriváň a výstavby DSS Senior splatný 
v roku 2022, úver na rekonštrukciu telocvične H. Zelinovej splatný v roku 2022. 
 
V roku 2020 mesto prijalo návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív 
na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 
2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške 198 063 eur. Návratná finančná 
výpomoc z MF SR bola poskytnutá bezúročne so splatnosťou v roku 2027. Finančná výpomoc 
bola prijatá MsZ uznesením č.59/2020. 

 

P.č. Výška prijatého 

úveru 

Výška úroku Charakter 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2020 

Splatnosť 

 

1. 761 520,0 1 ŠFRB 

meštianka 

523651,47 2039 

2. 515 169,62 4,4 ŠFRB 36 

bytovka  

295088,64 2027 

3. 555520 0,41 Investičné 

akcie 

277674,19 2022 

4 120000 0,39 Rekonštrukcia 

MŠ FRP 

36675 2021 

5 200000 0,30 Rekonštrukcia 

telocvične ZŠ 

Zelinová 

158330 2022 

 

 

P.č. Výška prijatej 

výpomoci 

Výška úroku Charakter 

výpomoci 

Zostatok 

k 31.12.2021 

Splatnosť 

 

1. 198 063 bezúročne Bežné a 

výdavky 

198 063 2027 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 

svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 
rozpočtového roka a 
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b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 
záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 
alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2019:  

7765986,96 

- skutočné bežné príjmy obce  7104722,58 

- skutočné bežné príjmy RO  661264,38 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 7765986,96 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020  

- zostatok istiny z bankových úverov 472679,19 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na nájomné byty 818740,11 

- zostatok istiny z  nájmu 12290,77 

- zostatok návratnej finančnej výpomoci 198063 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 1501773,07 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB  nájomné byty 818740,11 

- návratné zdroje na predfinancovanie projektov EU- 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej 

sumy dlhu obce 

818740,11 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 683032,96 

 

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

683032,96 7765986,96 

 

8,79 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2019:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  7104722,58 

- skutočné bežné príjmy RO  661264,38 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 7765986,96 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy, dary,ostat. 
transfery 

2612208,3 

 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019 2612208,3 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 5153778,66 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2020 s výnimkou jednorazového predčasného 

splatenia:  

 

- 821005 úver 220542 

- 821007 SFRB 41321,12 

- 824 leasing 14408,63 

- 651002 úver 2121,40 

- 651003 ŠFRB 19028,68 

- 651004 leasing 481,57 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 297903,4 

 

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady výnosov za 

rok 2020 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.201 

§ 17 ods.6 písm. b) 

297903,4 5153778,66 5,78 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 Zostatky účtov k 31.12.2020 

Bežný účet 25760,53 

Bežný účet Prima banka 162342,95 
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Bežný účet školstvo 4157,55 

Bežný účet komunálny odpad 18556,78 

Dotačné účty 58338,32 

Účet fondu rezerv 179045,29 

Účet bytového hospodárstva 47549,9 

Účet sociálneho fondu 11182,93 

Účet FRB 111795,59 

Bežný účet stravný 5877,31 

Bežný účet mesto 389162,64 

Bežný účet – prevody DSS 40 

Bežný účet – prevody RO 146109,32 

Bežný účet – dialničné prostriedky 63865,79 

Bežný účet - sociálne 6730,66 

spolu 1230515,56 

 

9. Údaje o hospodárení príspevkových organizácii 

Mesto nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

 

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Mesto v roku 2020 poskytlo dotácie v súlade so VZN č.1/2009 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
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Tenisový kub 200 200 0 

TJ Lokomotíva 300 300 0 

TJ Sokol 150 150 0 

ATTACK 800 800 0 

PVK 900 900 0 

HK Kometa 1600 1600 0 

spolu 3950 3950 0 

Vzhľadom na výrazný výpadok príjmov v súvislosti s pandémiou COBVID 19 boli dotácie 

vyplatené len v obmedzenom množstve. 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. rozpočtovým 

organizáciám 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO, ŠR v eur 

RO Suma poskytnutých 

finančných prostr.  

Suma skutočne 

použitých fin.prostr. 

Rozdiel-vrátenie 

CVČ 101283,70 101231,90 51,80 

DSS Senior 695703,87 695630,72 73,15 
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Spojená škola 1214698,41 1185883,41 28815 

ŠJ MRŠ 270880,85 250874,69 20006,16 

ZŠ Zelinová 1142633,74 1066954,17 75679,57 

ZUŠ 510906,86 507906,86 3000 

spolu 3936107,43 3808481,75 127625,68 

                                                                                                                                                                                                    

 

b)Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu, VUC v eurách 

Účel  Suma 

poskytnutých 

fin.prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých fin. 

prostriedkov 

rozdiel 

MOS, aktiv.činnosť,CHP 22947,83 22947,83 0 

Voľby 6691,66 6691,66 0 

Skolstvo asistenti, 

dopravné, ..... 

96235,4 95209,40 1026 

Školstvo- ZŠ 1637355 1579345,32 58009,68 

Matrika 12073,16 12073,16 0 

Asistenti CHP  8877,52 8877,52 0 

Register obyvateľstva 2627,46 2627,46 0 

záškoláci 2737,79 2737,79 0 

Školstvo vzdelávacie 

poukazy 

22662 22662 0 

Školstvo-škola v prírode, 

lyž.kurzy 

22550,6 12023,60 10527 

Spojená škola – 

oprava,havária 

73933 73933 0 

MOPS 13300,68 13300,68 0 

DHZ 3000 3000 0 

DSS Senior, opatrovate.sl. 359056,91 335129,45 23927,46 
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Predškoláci 16591  1894,45 

Stavebný úrad – pozemné 

komunik 

335,32 335,32 0 

Životné prostredie 737,40 737,40 0 

Stavebný úrad 11331,74 11331,74 0 

Spoločný úrad 3929,96 3929,96 0 

Hmotná núdza stravné 121372,80 55041,75 66331,05 

Terénni sociál.pracovníci 30576,4 30576,40 0 

HN - 11634,17 11634,17 0 

Cezhraničná spolupráca 

refundácia 

2160,95 2160,95 0 

Malé grafické formy 4500 4500 0 

Sčítanie budov, domov 12984 5225,04 7758,96 

Projekt knihy 2500 0 2500 

Mzdy MŠ - COVID 68531,63 68531,63 0 

Sociálne služby  COVID 29915 29915 0 

Refundácia nákladov COVID 11058,95 11058,95 0 

spolu 2612208,33 2440233,73 171974,6 

 

 

Všetky dotácie  boli zúčtované. Nevyčerpané prostriedky budú použité v súlade so zákonom. 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Mesto  neuzatvorilo v roku 2020  žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

12.  Fond rezerv – tvorba a použitie v roku 2020 

Mesto Vrútky tvorí Fond rezerv vo výške  prebytku hospodárenia z predchádzajúceho 

rozpočtového obdobia.     

Príjem 

Stav účtu k 01.01.2020 179236,46 

Prevod prebytku hospodárenia za rok 2019 107588,61 
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Uznesenie č.19/2020 I 

Spolu príjmy 286825,07 

Povinná rezerva 10% prebytku hosp. 

Rezerva školstvo – vl-príjmy ZUŠ 

                                  

10758,61 

15587,69 

Použiteľné príjmy 260478,77 

Čerpanie 

Vítriny múzeum – uznesenie č.23/2020 II.c 9978,98 

Oddychová zóna – uznesenie č.23/2020  II.b 39591,15 

Telocvičňa uznesenie č.23/2020 II e 23497,63 

Rekonštrukcia tribúna FC- uznesenie č.23/2020 IId 16941 

Cyklotrasa uznesenie č.23/2020  II.a 6271,02 

Požiarna zbrojnica uznesenie č.41/2020 II.a 11500 

Spolu výdavky k 31.12.2020 107779,78 

 

Zostatok k 31.12.2020 179045,29 

Použitelný zostatok k 31.12.2020 152698,99 

                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                   

 
13. Fond rozvoja bývania tvorba a použitie v roku 2020 

Príjem 

Stav účtu k 01.01.2020 94945,19 

Prenájom garáži 3664,68 

Zábezpeka byt 2859,84 
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Fond opráv – bytové hospodárstvo 10325,88 

Spolu príjem 111795,59 

 

Zostatok k 31.12.2020 111795,59 

 
14. Hodnotenie plnenia programov obce – hodnotiaca správa    

Príloha č.1 Záverečného účtu 

Súhrnná tabuľka v eur 

Názov programu Rozpočet uprav. 

2020 

Čerpanie rozpočtu r.2020 

Program 1 19045 17092,92 

Plánovanie, manažment a kontrola 

Program 2 97300 90705,47 

Propagácia a marketing 

Program 3 85775 81309,19 

Interné služby 

Program 4 223175 211217,89 

Služby občanom 

Program 5 380310 362352,84 

Bezpečnosť, právo, poriadok 

Program 6 361950 361598,80 

Odpadové hospodárstvo 

Program 7 478263 335984,87 

Komunikácia a verejné priestranstvá 

Program 8 1170879 1031736,19 
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Vzdelanie 

Program 9 168002 137960,07 

Kultúra, šport 

Program 10 74150 70138,51 

Prostredie pre život 

Program 11 377980 318757,79 

Sociálna oblasť 

Program 12 1338512 1244479,16 

Administratíva 

   

 

15. Inventarizácia majetku mesta Vrútky k 31.12.2020 

 
Mesto Vrútky, ako územno-správna účtovná jednotka, spracovalo a predkladá priebeh 

a výsledky inventarizácie majetku mesta za rok 2020. 
 
 Na základe zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. § 6 ods. 3, § 29 a § 30 v platnom znení, 
Opatrenie MF SR zo dňa 08. augusta 2007 a zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších zmien a doplnkov Mesto Vrútky vykonalo fyzickú inventúru majetku mesta. 
Inventarizácia majetku a záväzkov je podmienkou preukázateľnosti účtovníctva a jej cieľom je 
zistiť a overiť, či skutočný stav majetku a záväzkov je ku dňu riadnej účtovnej závierky totožný 
so stavom vykazovaným v účtovníctve účtovnej jednotky. 
 

Harmonogram inventarizovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov za rok 2020 bol 
nasledovný: 
 
 V zmysle príkazného listu primátora mesta na vykonanie riadnej inventarizácie majetku 
a záväzkov, rozdielu majetku a záväzkov v roku 2020 č. 2/2020 zo dňa 06.11.2020 bola 
menovaná ústredná inventarizačná komisia. 
 
 Následne boli menované čiastkové inventarizačné komisie, ktorých úlohou bola fyzická 
kontrola majetku mesta. Čiastkové inventarizačné komisie boli v počte minimálne 3 členov, 
pričom jedným z nich bol vedúci komisie. Väčší počet členov mali predovšetkým školy a školské 
zariadenia s právnou subjektivitou a organizácie, kde na rozsah majetku, najmä drobného; 
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majetku, bol potrebný väčší počet pracovníkov komisie. Fyzická inventúra bola vykonaná 
v nasledovných útvaroch a objektoch: 
 

 Mestský úrad Vrútky – Budovy, Stavby, Miestne komunikácie, Pamätníky 
 Mestský úrad Vrútky - Pozemky 
 Mestský úrad Vrútky –Budova A 
 Mestský úrad Vrútky  – Budova B, garáže, mechanizmy a zariadenia umiestnené na 
verejných priestranstvách, v zbernom dvore a v bývalej kotolni, mestský rozhlas, 
parkoviská a verejné osvetlenie 

 Mestský úrad Vrútky – pokladničná hotovosť a stravné lístky, Denné centrum 
Kalocsayova ul., Denné centrum Kafendova ul., klub dôchodcov 

 Dokladová – inventarizácia pohľadávok, záväzkov, stavov na bankových účtoch 
a účtov v účtovníctve 

 Mestský úrad Vrútky – Bytové hospodárstvo 
 Mestská polícia  
 Knižnica, kultúrna sála Krivá ň, referát kultúry a tla če, izba Hany Zelinovej, Kino 
1.máj, Kriváň, Knižnica-Stará budova a Literárny klub Hany Zelinovej 

 Mestské kúpalisko, Mestský cintorín, Futbalový štadión, Chata Piatrová 
 Školstvo bez právnej subjektivity – MŠ na Ul. Francúzskych partizánov, MŠ na Ul. 
Nábrežná, MŠ na Ul. sv. Cyrila a Metoda – vlastné komisie 

 Školstvo s právnou subjektivitou – Základná škola Hany Zelinovej, Spojená škola Ul. M. 
R. Štefánika, Základná umelecká škola Frica Kafendu, Školská jedáleň Ul. M. R. 
Štefánika, Centrum voľného času DOMINO – vlastné komisie 

 Dobrovoľný hasičský zbor Vrútky – vlastná komisia 
 SENIOR – Zariadenie pre seniorov a dom sociálnych služieb - vlastná komisia 

 
 
 
Inventarizácií podlieha všetok majetok, ktorý účtovná jednotka vedie vo svojom 
účtovníctve. Východiskom pre definovanie predmetu inventarizácie je súvaha, ako jeden 
z výkazov účtovnej jednotky. Predmetom inventarizácie k 31.12.2020 bol: 
 
 

1) Neobežný majetok 
a) Dlhodobý nehmotný majetok (DNM) 
b) Dlhodobý hmotný majetok (DHM) 
c) Dlhodobý finančný majetok  

 
2)  Obstaranie, zaradenie, vyradenie dlhodobého hmotného, dlhodobého nehmotného 

a dlhodobého finančného majetku 
 

3) Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok  
 

4) Obežný majetok: 
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a) Zásoby 
b) Pohľadávky – dlhodobé, krátkodobé 
c) Finančný majetok – peňažné prostriedky v hotovosti, peniaze na ceste, ceniny, 

bankové účty, cenné papiere, obstaranie krátkodobého finančného majetku 
 

5) Vlastné zdroje krytia majetku 
a) Fondy účtovnej jednotky (ÚJ) a osobitné fondy ÚJ 
b) Výsledok hospodárenia 

 
6) Záväzky 

a) Dlhodobé záväzky 
b) Krátkodobé záväzky 
c) Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci 

 
7)  Operatívna evidencia – podsúvahové účty 

a) Krátkodobý hmotný a nehmotný majetok 
b) Prenajatý majetok 
c) Odpísané pohľadávky 
 
Výsledkom fyzickej inventúry boli skontrolované inventarizačné súpisy spracované 

programom Korwin – Majetok. Súčasťou inventarizácie bol zápis o prírastkoch a úbytkoch 
inventarizovaných objektov, miestností. Ústredná inventarizačná komisia skontrolovala fyzický 
stav s účtovným stavom k 31.12.2020. 

Inventarizácia majetku predstavovala kontrolu vecnej správnosti účtovníctva. Overilo sa 
ňou, či stav majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov v účtovníctve zodpovedá 
skutočnosti. Inventarizácia je z hľadiska zostavenia účtovnej závierky základným prvkom 
všetkých uzávierkových činností, zabezpečuje verné a pravdivé vykázanie údajov, v účtovnej 
závierke, preukázateľnosť vedenia účtovníctva, správnosť ocenenia zložiek majetku a záväzkov 
v účtovnej závierke, overenie stavu vzájomných pohľadávok a záväzkov pre zostavenie 
konsolidovanej účtovnej závierky ochranu majetku a zodpovednosť za majetok. Skutočný stav 
majetku, záväzkov, rozdielu majetku a záväzkov sa zisťuje inventúrou.  

Použité metódy, ktoré nám slúžili – fyzická, dokladová a ich kombinácia. 
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 Celková hodnota hmotného a nehmotného majetku mesta k 31.12.2020 je 
21 596 166,86 EUR (viď tab. č. 5). Táto hodnota predstavuje majetok evidovaný vo všetkých 
účtovných jednotkách. Stav hmotného a nehmotného majetku Mesta Vrútky bez majetku 
právnych subjektov predstavuje sumu 15 953 835,27 EUR (viď tab. č. 4). Takto evidovaný 
majetok Mesta Vrútky narástol v roku 2020 v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2019 
o 368 394,01 EUR (bez právnych subjektov). 
 

Novonadobudnutý majetok bol v roku 2020 zaraďovaný priebežne počas jednotlivých 
mesiacov na základe protokolov o zaradení, vyradení a preradení majetku. Inventárne súpisy 
odzrkadľujú v rovnakej hodnote fyzický a účtovný stav za rok 2020. 
 
 Mesto Vrútky v roku 2020 zaradilo do majetku väčšie položky ako napríklad : 

• Chodník Karvaša a Bláhovca v hodnote  108 091,10 EUR 
• Požiarna zbrojnica s. č. 2732 v hodnote 42 571,21 EUR 
• Tribúna na futbalovom ihrisku v hodnote 17 541,00 EUR 

• Cyklotrasa Altánok v hodnote 43 508,45 EUR 
• Telocvičňa Základnej školy Hany Zelinovej v hodnote 357 835,54 EUR 

• Materská škôlka Cyrila a Metoda 4539 v hodnote 20 555,47 EUR 
• Interaktívna tabuľa ELITEBOARD na MŠ Nábrežná v hodnote 1 699,00 EUR 
• Kombinovaný šporák s teplovzdušnou rúrou v hodnote 2 424,00 EUR 

• Vitrína v starej knižnici v hodnote 9 978,98 EUR 
• Interaktívny projektor v starej knižnici v hodnote 1 320,00 EUR 

• Softvér-Modul Mestská polícia v hodnote 1 190,40 EUR 
• Mestský rozhlas v hodnote 1 929,99 EUR 
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 Stav prírastkov k 31.12.2020 je v celkovej hodnote 753 316,75 EUR (bez právnych 
subjektov). Jednotlivé investičné akcie a nákupy dlhodobého hmotného, dlhodobého 
nehmotného a krátkodobého majetku predstavuje tabuľka č. 1. 
 

Zoznam prírastkov podľa účtovných tried k 31.12.2020 
 

Tab. č. 1 

Označenie 
triedy 

Názov triedy 
Útvar 

Suma v EUR (OC) Zaradenie 

Trieda 0 NIM  0,00 EUR  
Trieda 1 Budovy 438 503,22 EUR  

Požiarnici 42 571,21 € Požiarna zbrojnica s. č. 2732 

Športoviská 17 541,00 € Tribúna na futbalovom ihrisku č. s. 5593 

Základná škola Hany Zelinovej 357 835,54 € Telocvičňa Základej školy H. Zelinovej 

MŠ Cyrila a Metoda 20 555,47 € Materská škola Cyrila a Metoda 4539 

Trieda 2 Stavby 151 599,55 EUR - 
Miestne komunikácie 108 091,10 € Chodník Karvaša a Bláhovca 

Verejné priestranstvo 43 508,45 € Cyklotrasa Altánok 

Trieda 3 Stroje 0,00 EUR - 

Trieda 4 Prístroje 0,00 EUR - 

Trieda 5 Zariadenia 4 353,99 EUR  
Mestský rozhlas 1 929,99 € Mestský rozhlas 

MŠ Cyrila a Metoda 2 424,00 € Kombinovaný šporák s teplovzdušnou 
rúrou 

Trieda 6 
Dopravné 

prostriedky  
0,00 EUR - 

Trieda 7 Inventár 9 978,98 EUR  

Knižnica-Stará budova 9 978,98 € Vitrína 
Trieda 9 Pozemky 7 976,22 EUR kataster, zmluvy, rozhodnutia 

Drobný dlhodobý majetok 
028 

4 948,55 EUR - 

Mestská polícia 1 190,40 € Softvér-Model Mestská polícia 

Knižnica-Stará budova 1 320,00 € Interaktívny projektor Vivitek 

MŠ Francúzskych partizánov 739,15 € Pracovný stôl so zásuvkami a policou 

MŠ Nábrežná 1 699,00 € Interaktívna tabuľa ELITEBOARD 82´´ 

Drobný hmotný majetok 135 956,24 EUR 
Pneumatiky, kanvica, píla, kancelárska 
stolička, mobilný telefón krájač zeleniny, 
Iveco výpožička, protipovodňový vozík 
výpožička... 

PRÍRASTKY SPOLU 753 316,75 EUR 
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Stav úbytkov k 31.12.2020 je v celkovej hodnote 29 619,98 EUR (bez právnych subjektov). 
Jednotlivé úbytky dlhodobého hmotného, dlhodobého nehmotného a krátkodobého majetku 
predstavuje tabuľka č. 2. 

Zoznam úbytkov podľa účtovných tried k 31.12.2020 
 

Tab. č. 2 

Označenie 
triedy 

Názov triedy 
Útvar 

Suma v EUR 
(VC+zvýšenie) Vyradenie 

Dátum 
zaradenia 

Trieda 0 NIM 0,00 EUR   

Trieda 1 Budovy 8 829,58 EUR   

Kúpalisko 5 941,71 € Kabína na kúpalisku 31.12.1998 

Kúpalisko 2 887,87 € Zrubová kabína  

Trieda 2 Stavby 1 485,00 EUR   

Športoviská 1 485,00 € Ochranná sieť na FC 07.04.2010 

Trieda 3 Stroje 0,00 EUR   

Trieda 4 Prístroje 968,00 EUR   

Garáž pri OD 968,00 € Kosačka BDR581 SP PERLA 26.01.2010 

Trieda 5 Zariadenia 970,74 EUR   

MsÚ-Správa 970,74 € Počítač s programom 27.05.2009 

Trieda 6 
Dopravné 

prostriedky 0,00 EUR   

Trieda 7 Inventár 5 548,91 EUR   

MsÚ-Správa 364,80 € Mikrofón 13.01.1997 

MsÚ-Správa 364,80 € Mikrofón 13.01.1997 

MsÚ-Správa 356,50 € Koberec Mramor 2 ks 31.12.2002 

MsÚ-Správa 1 791,81 € Siréna a rampa  05.04.2004 

Kúpalisko 296,97 € Stojan na bicykle 4 ks 31.08.1999 

Kúpalisko 810,60 € Stojany na bicykle 5 ks 30.05.2001 

Športoviská 1 563,43 € Športová kabína 26.07.1996 

Trieda 9 Pozemky 1 095,60 EUR predaj, úprava na základe 
katastra nehnuteľností 

 

Drobný dlhodobý 
majetok 028 

879,00 EUR   

Kúpalisko 879,00 € Kalové čerpadlo 22.11.2017 

Drobný hmotný majetok 9 843,15 EUR 
pohovka, pokrievka, vandlík, 
rýchlovarná konvica, stolička, 
skrinky, lavička, stojan, váhy, 
kvetináč, mobilný telefón 

 

ÚBYTKY SPOLU 29 619,98 EUR 
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 V roku 2021 zasadala vyraďovacia a likvidačná komisia, ktorá sa vyjadrila k jednotlivým 
položkám majetku mesta, a tieto predmety budú následne vyradené a zlikvidované. 
 
 K predmetom, ktoré majú zabudovaný motor alebo sú poháňané elektrickým prúdom, prípadne 
plynom, bol doložený doklad od revízneho technika o stave vyraďovaného a likvidovaného zariadenia. 
 
 Súčasne spolu s inventarizáciou majetku mesta prebehla aj inventarizácia na nasledovných účtoch: 
042, 063, 112, 211, 221, 213, 261, 314, 315, 318, 319, 321, 324, 325, 331, 335, 336, 342, 355, 357, 378. 
 

Inventarizáciou neboli zistené žiadne inventarizačné rozdiely. Inventarizácia bola vykonaná 
fyzicky aj dokladovo. Inventúrne súpisy súhlasia so stavom uvedeným vo výkaze Súvaha Uč ROPO 
SFOV 1-01 a so stavom uvedeným v inventárnych kartách a v hlavnej knihe. 

 
Ústredná inventarizačná komisia prehlasuje, že záverečný protokol je v súlade s výsledkami 

čiastkových inventarizačných komisií, ktoré sú súčasťou inventarizácie majetku mesta Vrútky.  
 
Ústredná inventarizačná komisia prehlasuje inventarizovaný stav majetku Mesta Vrútky 

k 31.12.2020 za konečný. 
 

 
 
 

 

Zhodnotenie jednotlivých bodov inventarizácie bez právnych 
subjektov 

 
           Tab. č. 3 

Druh majetku 
podľa účtovných 

tried 

Účtovný stav 
k 31.12.2020   

(vstupná cena) 

Fyzický stav 
k 31.12.2020 Rozdiel Zostatková cena 

Trieda 1 – Budovy 4 875 847,93 € 4 875 847,93 € 0,00 € 2 986 898,44 € 
Trieda 2 – Stavby 6 095 690,35 € 6 095 690,35 € 0,00 € 3 273 792,06 € 
Trieda 3 – Stroje 1 220 550,15 € 1 220 550,15 € 0,00 € 194 443,16 € 
Trieda 4 – Prístroje 189 094,85 € 189 094,85 € 0,00 € 2 643,60 € 
Trieda 5 – Zariadenia 454 789,63 € 454 789,63 € 0,00 € 61 005,05 € 
Trieda 6 – Dopravné 
prostriedky 

362 093,27 € 362 093,27 € 0,00 € 61 736,59 € 

Trieda 7 – Inventár 89 467,89 € 89 467,89 € 0,00 € 12 055,25 € 
Trieda 9 – Pozemky 1 905 277,99 € 1 905 277,99 € 0,00 € 1 905 277,99 € 
Drobný dlhodobý 
majetok – 028 32 925,88 € 32 925,88 € 0,00 € 20 493,88 € 

Nehmotný dlhodobý 
majetok (NIM) 71 989,57 € 71 989,57 € 0,00 € 58 709,78 € 

Drobný hmotný 
majetok DHM 656 107,76 € 656 107,76 € 0,00 € - € 

SPOLU 15 953 835,27€ 15 953 835,27€ 0,00 € 8 577 055,80€ 
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Štruktúra majetku mesta za rok 2020 
 
 
 

          Graf č. 2 
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Prehľad hodnoty majetku mesta za sledované roky z hľadiska tried v EUR 
                   Tab. č. 4 

Druh majetku podľa 
účtovných tried 

2020 bez právnej subj. 2020 2019 bez právnej 
subj. 

2019 2018 bez právnej 
subj. 

2018 
 

1-Budovy 4 875 847,93 
15 561 998,88 

4 804 009,83 
14 982 210,68 

4 653 477,93 
14 787 275,14 

2-Stavby 6 095 690,35 5 945 575,80 5 941 226,44 

022-Samostatne 
hnuteľné veci, DHIM 

- 

2 027 834,10 

- 

2 038 551,31 

- 

2 029 538,96 

3-Stroje (energetické 
a hnacie stroje) 

1 220 550,15 1 220 550,15 1 213 304,15 

4-Prístroje (pracovné 
stroje a zariadenia) 

189 094,85 190 062,85 192 718,36 

5-Zariadenia 
(prístroje,zvláštne 
tech.zariadenia) 

454 789,63 452 444,10 453 937,47 

6-Dopravné 
prostriedky 

362 093,27 362 093,27 362 093,27 362 093,27 362 393,27 362 393,27 

7-Inventár 89 467,89 103 510,43 85 037,82 109 238,59 86 086,61 108 804,58 

9-Pozemky 1 905 277,99 1 987 223,59 1 898 397,37 1 980 342,97 1 957 226,82 1 999 824,23 

028-Drobný dlhodobý 
majetok, DHIM 

32 925,88 113 135,79 28 856,33 106 891,09 23 462,87 101 497,63 

Drobný hmotný 
majetok 

656 107,76 
1 349 479,83 

526 424,17 
1 213 939,12 

537 182,13 1 177 313,54 

Operatívna evidencia - - - - 

NIM-Nehmotný 
dlhodobý majetok 

71 989,57 90 890,97 71 989,57 91 408,43 73 174,59 92 593,45 

SPOLU 15 953 835,27 21 596 166,86 15 585 441,26 20 884 675,46 15 494 190,64 
20 659 240,8 

0 
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Majetok Mesta Vrútky k 31.12.2020 
 

            Tab. č. 5 

Názov Hodnota majetku v EUR 
Dlhodobý hmotný majetok 20 155 796,06 
Dlhodobý nehmotný majetok 90 890,97 
Krátkodobý hmotný majetok 1 349 479,83 

MAJETOK MESTA SPOLU 21 596 166,86 
 

Hodnota majetku škôl – samostatné právne subjekty 
                   Tab. č. 6 

Druh majetku 
podľa účtov 

CVČ Domino Spojená škola M. R. Štefánika ZŠ Hany Zelinovej ZUŠ F. Kafendu ŠJ pri ZŠ M. R. 
Štefánika 

Rok 2020 v EUR Rok 2020 v EUR Rok 2020 v EUR Rok 2020 v EUR Rok 2020 v EUR 
021 Budovy, 

Stavby 12 330,00 € 1 834 319,83 € 908 387,10 € 58 563,02 € - 

022 Samostatné 
hnuteľné veci, 

DHIM 
6 726,92 € 16 193,22 € - - - 

022 Stroje, 
prístroje, 
zariadenia 

- - 37 839,96 € 14 930,29 € 36 927,88 € 

023 Dopravné 
prostriedky - - - - - 

024 Inventár - 7 899,00 € 6 143,54 € 0,00 € - 
028 Dlhodobý 

hmotný majetok 17 524,61 €    4 288,51 € 

031 Pozemky - 59 558,40 € - 11 817,30 € - 
013 Softvér - 2 450,40 € 16 451,00 € 0,00 € - 

751 (112) Drobný 
HM  38 147,32 € 204 689,04 € 277 489,91 € 107 538,64 € 18 148,72 € 

33SPOLU 74 728,85 EUR 2 125 109,89 EUR 1 246 311,51 EUR 192 849,25 EUR 59 365,11 EUR 
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Sumárne hodnoty majetku škôl – samostatné právne subjekty 
 

              Tab. č. 7 

Názov  Fyzický stav k 31.12.2020 
021 – Budovy, stavby 2 813 599,95 € 
022 – Samostatné hnuteľné veci, DHIM 22 920,14 € 
022 – Stroje, prístroje, zariadenia 89 698,13 € 
023 – Dopravné prostriedky 0,00 € 
024 – Inventár 14 042,54 € 
028 – Dlhodobý hmotný majetok 21 813,12 € 
031 - Pozemky 71 375,70 € 
013 – Softvér 18 901,40 € 
751 (112) – Drobný hmotný majetok 
a operatívna evidencia 646 013,63 € 

SPOLU 3 698 364,61 € 
 

SENIOR – Zariadenie pre seniorov a DSS 
 

               Tab. č. 8 

Druh majetku podľa účtov 
Senior – Zariadenie pre seniorov a DSS 

Rok 2020 
021 - Budovy, stavby 1 776 860,65 € 
022 – Samostatné hnuteľné veci - 
022 – Stroje, prístroje, zariadenia 50 781,20 € 
024 – Inventár - 
028 – Dlhodobý hmotný majetok 58 396,79 € 
031 – Pozemky 10 569,90 € 
013 – Softvér - 
028 - DHIM  - 
751 – Drobný hmotný majetok a operatívna 
evidencia 47 358,44 € 

SPOLU 1 943 966,98 € 
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Sumarizácia hodnoty majetku – právne subjekty 
 
 
 
 
 

            
     Tab. č. 9 

Názov Hodnota v EUR za rok 2020 
021 – Budovy, stavby 4 590 460,60 € 
022 – Samostatné hnuteľné veci, 
DHIM 

22 920,14 € 

022 – Stroje, prístroje, zariadenia 140 479,33 € 
024 – Inventár 14 042,54 € 
028 – Dlhodobý hmotný majetok 80 209,91 € 
031 – Pozemky 81 945,60 € 
013 – Softvér 18 901,40 € 
751 (112) – Drobný hmotný 
majetok a operatívna evidencia 

693 372,07 € 

SPOLU 5 642 331,59 EUR 
 
 

 


